РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МОРОЗОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  37

30 декабря 2020 года                                                     х. Грузинов

«Об утверждении плана мероприятий на
2021-2022 годы по реализации  на
территории Грузиновского
сельского поселения Стратегии
государственной национальной
политики РФ на период до 2025 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,

1. Утвердить план мероприятий  на 2021-2022 годы по реализации  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в  Грузиновском   сельском поселении. (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Грузиновского
сельского поселения                                             А.И. Скориков
Приложение№1
    Утверждаю:
                                                                                           Глава Администрации
                                                                                                       Грузиновского сельского поселения
                                                                                                                                            _______А.И. Скориков

План
мероприятий на  2021-2022 годы по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Грузиновском сельском поселении.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за выполнение
мероприятия
	Отчет об исполнении мероприятия

	1.
	Разработка и внесение дополнительных предложений по включению мероприятий, ориентированных на категорию молодёжи в план профилактики терроризма и экстремизма в Грузиновском сельском поселении на 2021 год
	в течение года
	Ведущий специалист по общим вопросам Администрации Грузиновского  сельского поселения

	2.
	Организация и проведение заседаний  Совета по межнациональным  отношениям при Администрации Грузиновского сельского поселения
	согласно  плана работы
	Глава Администрации  Грузиновского  сельского поселения
Ведущий специалист по общим вопросам Администрации Грузиновского  сельского поселения

	3.
	Организация и проведение постоянного мониторинга состояния межэтнических отношений в Грузиновском сельском поселении. Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан о получении образования независимо от расы, этнической принадлежности, религиозных убеждений.
	 весь период
	Глава Администрации  Грузиновского  сельского поселения
Ведущий специалист по общим вопросам Администрации Грузиновского  сельского поселения

	4.
	Участие в семинарах по вопросам гармонизации межэтнических отношений для государственных и муниципальных служащих Ростовской области
	по плану министер-ства
внутренней и информа-ционной политики
Ростовской
области
	Ведущий специалист по общим вопросам Администрации Грузиновского  сельского поселения

	5.
	Проведение мероприятий в  Грузиновском сельском поселении  по проблемам межэтнической толерантности и противодействию экстремизму
( сходы граждан, встречи).
	В течение года
	Глава Администрации  Грузиновского  сельского поселения

Ведущий специалист по общим вопросам Администрации Грузиновского  сельского поселения

	6.
	Проведение тематических мероприятий, посвящённых Дню солидарности в борьбе с терроризмом. Организация тематических выставок в библиотеке.
	В течение года
(согласно  плана мероприятий МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»)
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК») Согласно   плана СДК

	7.
	Проведение бесед, посвященных воспитанию толерантности, укреплению активной гражданской позиции молодежи поселения.
	В течение года
(согласно  плана мероприятий СДК)
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК») Согласно  плана СДК

	8.
	Организация и проведение патриотического мероприятий приуроченных к памятным датам в истории народов России: День защитника Отечества, День Победы, День России, День Российского флага, День пожилого человека» Дню единства.
	В течение года
(согласно   плана мероприятий СДК)
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК») Согласно  плана СДК

	9.
	Проведение мероприятий в честь Международного дня толерантности.
	Ноябрь
(согласно   плана мероприятий СДК)
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»)
Согласно  плана СДК

	10.
	Проведение мероприятий «По законам добрососедства» направленных на гармонизацию межэтнических отношений.
	В течение года
[bookmark: _GoBack2](согласно   плана мероприятий СДК)
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК») Согласно  плана СДК

	11
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок  в среде учащейся молодежи
	ежегодно, в течение учебного года
	МБОУ Грузиновская СОШ, МБОУ Общанская ООШ , библиотека